[image: image1.jpg]PN

P

POCCETH

CEBEPHbIN KABKA3

MAO «MPCK CEBEPHOIO KABKA3A»
Poccua, 357506, CraBpononbCKuMii Kpa,
r. [laTuropck, yn. MoacTaHumoHHas, 13A

tel.: (8793) 40-17-11; 34-66-80; -81; -82
fax:  (8793) 40-18-20
e-mail: info@rosseti-sk.ru

Poccetu-CK.pg

	Акционерное общество
«Дагестанская сетевая компания»

ул. Дахадаева, 73 А, г. Махачкала,

Республика Дагестан, 367000

Тел.: 8(8722)51-87-71, факс: 8(8722)51-87-70

E-mail: priem@dsk-mrsk.ru; www.dagenergo.ru

 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДАГЕСТАНСКАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»
ПРОТОКОЛ № 101
заседания Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания»

Дата проведения: 13 августа 2020 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 13.08.2020 16.00.
Дата составления протокола: 13 августа 2020 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Кирюхин Сергей Владимирович

Чернов Алексей Валерьевич

Каленюк Егор Владимирович

Мисиров Борис Хызырович

Криволапова Марина Алексеевна
Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Об обеспечении страховой защиты Общества во 2 квартале 2020 года.

2. Об утверждении сметы расходов Общества на 2 квартал 2020 года.

3. О рассмотрении отчета об исполнении бизнес-плана                       Общества за 2019 год.

4. Об утверждении Отчетов о выполнении ключевых показателей (КПЭ) эффективности единоличного исполнительного органа Общества за     1 и 2 кварталы 2019 года.

5. Об утверждении Регламента формирования и согласования объемов оказанных услуг при начале или прекращении операционной деятельности филиала или ДЗО ПАО «Россети Северный Кавказ» в переходном отчетном периоде.

6. О рекомендациях по распределению прибыли (в том числе выплате (объявлению) дивидендов, за исключением прибыли, распределенной в качестве дивидендов по результатам первого квартала, полугодия, девяти месяцев 2019 года) и убытков Общества по результатам 2019 года.

7. О рекомендациях по размеру дивидендов по акциям Общества за 2019 год, порядку их выплаты и о предложениях годовому Общему собранию акционеров по определению даты, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об обеспечении страховой защиты Общества во 2 квартале 2020 года.

Решение:
Принять к сведению отчет Единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты Общества во 2 квартале 2020 года в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Криволапова М.А., Чернов А.В.,    Каленюк Е.В., Мисиров Б.Х.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об утверждении сметы расходов Общества на 2 квартал 2020 года.

Решение:
1.
Утвердить смету расходов Общества на 2 квартал 2020 года в соответствии с приложением № 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2.
Отметить нарушение сроков утверждения бизнес-плана                  АО «Дагестанская сетевая компания» на 2020-2024 годы.

3.
Поручить Единоличному исполнительному органу Общества обеспечить вынесение на рассмотрение Совета директоров Общества финансово-экономических показателей деятельности АО «Дагестанская сетевая компания» на 2020 год, в срок не позднее 3 августа 2020 года.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Криволапова М.А., Чернов А.В.,    Каленюк Е.В., Мисиров Б.Х.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О рассмотрении отчета об исполнении бизнес-плана                       Общества.

Решение:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бизнес-плана                         АО «Дагестанская сетевая компания» за 2019 год в соответствии с приложением № 3 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Отметить отклонения основных параметров бизнес-плана по итогам 2019 года в соответствии с приложением № 4 к настоящему решению Совета директоров Общества.

3.
Поручить Единоличному исполнительному органу Общества представить Совету директоров АО «Дагестанская сетевая компания» информацию о мерах, предпринятых Обществом по обеспечению достижения в 2019 году запланированного показателя уровня оплаты оказанных услуг по передаче электрической энергии, а также информацию о принятых мерах в отношении ответственных лиц, допустивших неисполнение мероприятий, запланированных в обеспечение планового показателя.
Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Криволапова М.А., Чернов А.В.,    Каленюк Е.В., Мисиров Б.Х.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: Об утверждении Отчетов о выполнении ключевых показателей (КПЭ) эффективности единоличного исполнительного органа Общества за   1 и 2 кварталы 2019 года.

Решение:
1.
Утвердить Отчеты о выполнении ключевых показателей эффективности (КПЭ) единоличного исполнительного органа                        АО «Дагестанская сетевая компания» за 1 и 2 кварталы 2019 года в соответствии с приложениями № 5, 6 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2.
На основании пункта 1.8 Методики расчета и оценки выполнения КПЭ, утвержденной решением Совета директоров Общества (протокол от 03.10.2017 № 61), в связи с ухудшением финансового состояния, признать КПЭ «Консолидированный чистый дол/EBITDA» за 1 и 2 кварталы 2019 года не выполненными, премию в части данного КПЭ – не выплачивать.
Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Криволапова М.А., Чернов А.В.,    Каленюк Е.В., Мисиров Б.Х.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №5: Об утверждении Регламента формирования и согласования объемов оказанных услуг при начале или прекращении операционной деятельности филиала или ДЗО ПАО «Россети Северный Кавказ» в переходном отчетном периоде.

Решение:
Утвердить Регламент формирования и согласования объемов оказанных услуг при начале или прекращении операционной деятельности филиала или ДЗО ПАО «Россети Северный Кавказ» в переходном отчетном периоде согласно приложению № 7 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Криволапова М.А., Чернов А.В.,    Каленюк Е.В., Мисиров Б.Х.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №6: О рекомендациях по распределению прибыли (в том числе выплате (объявлению) дивидендов, за исключением прибыли, распределенной в качестве дивидендов по результатам первого квартала, полугодия, девяти месяцев 2019 года) и убытков Общества по результатам 2019 года.

Решение:
Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить следующее распределение прибыли (убытков) Общества за 2019 отчетный год:

	тыс. руб.

	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) отчетного периода:
	(6 943 988)

	Распределить на:  Резервный фонд
	-

	                               Прибыль на развитие
	-

	                               Дивиденды
	-

	  Погашение убытков прошлых лет
	-

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Криволапова М.А., Чернов А.В.,    Каленюк Е.В., Мисиров Б.Х.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №7: О рекомендациях по размеру дивидендов по акциям Общества за 2019 год, порядку их выплаты и о предложениях годовому Общему собранию акционеров по определению даты, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов.

Решение:
Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров принять следующее решение:

Не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по итогам 2019 года.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Криволапова М.А., Чернов А.В.,    Каленюк Е.В., Мисиров Б.Х.

«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - отчет Единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты Общества во 2 квартале 2020 года;

Приложение №2 - смета расходов Общества на 2 квартал 2020 года;

Приложение №3 - отчет об исполнении бизнес-плана АО «Дагестанская сетевая компания» за 2019 год;
Приложение №4 - отклонения основных параметров бизнес-плана по итогам 2019 года;

Приложение №5 - отчет о выполнении ключевых показателей эффективности (КПЭ) единоличного исполнительного органа                            АО «Дагестанская сетевая компания» за 1 квартал 2019 года;

Приложение №6 - отчет о выполнении ключевых показателей эффективности (КПЭ) единоличного исполнительного органа                            АО «Дагестанская сетевая компания» за 2 квартал 2019 года;

Приложение №7 - Регламент формирования и согласования объемов оказанных услуг при начале или прекращении операционной деятельности филиала или ДЗО ПАО «Россети Северный Кавказ» в переходном отчетном периоде;

Приложение №8 - опросные листы членов Совета директоров, принявших участие в заседании.

Председатель Совета директоров                                                  С.В. Кирюхин

Корпоративный секретарь

    Т.М. Гасюкова
1